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PROCESO SELECTIVO PARA EL INGRESO, COMO PERSONAL LABORAL FIJO DE LA 
DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA, DE TRES PLAZAS DE LA CATEGORÍA DE 

CONDUCTOR MAQUINISTA, POR EL SISTEMA DE OPOSICIÓN LIBRE 
 
El Tribunal constituido del proceso selectivo para el ingreso como personal laboral fijo de la 

Diputación Provincial de Palencia, por turno libre mediante el sistema de oposición, de tres plazas de 
Conductor-maquinista, pertenecientes al Grupo C, Subgrupo C2 de titulación, en reunión celebrada el día 
12 de septiembre de 2025, ACUERDA:  

 

Primero. – Publicar las puntuaciones relativas al segundo ejercicio, de los aspirantes presentados 
que, por orden de llamamiento, se relacionan a continuación, considerándose superado el ejercicio a 
quienes obtenga una puntuación igual o superior a cinco puntos, teniendo en cuenta que en el cómputo 
de las medias otorgadas por los distintos miembros del Tribunal se han eliminado las puntuaciones más 
bajas y más altas de los miembros del Tribunal, cuando la diferencia ha sido igual o superior a 3, de 
acuerdo con lo dispuesto en la base sexta, apartado 2. B), y que se ha de haber obtenido al menos una 
puntuación de cinco puntos en cada ejercicio.   

DNI Apellidos y Nombre NOTA 
***7435** AGUADO AGUADO, JOSE CESAR 7,45 
***3934** ANTOLIN HOYOS, JULIO NO APTO 
***6782** ANTOLIN MARTINEZ, RUBEN NO APTO 
***6314** BAHILLO SAEZ, SONIA NO APTO 
***3358** BARRUELO GAISAN, DAVID 8,5 
***7341** BUSTOS VACA, DAVID 5,475 
***4067** CRESPO GARCIA, JOSE MARIA NO APTO 
***0929** DE LA RED CEREZAL, JESUS MARIA NO APTO 
***3726** DE LA RED CEREZAL, MARIO ALBERTO NO APTO 
***6684** DEL RIO LEON, JUSTO RUBEN 6,55 
***5881** DIAS SOUZA, RONIVON NO APTO 
***3315** DIEZ LAZCANO, ANGEL LUIS 8,05 
***5238** FRAILE MALDONADO, ALBERTO 7,75 
***5433** FUENTES TOCINO, JOSE MARIA NO APTO 
***4132** GONZALEZ RETUERTO, ANGEL MARIA 7,85 
***5250** GUTIERREZ LAMADRID, JUAN JOSE 5,7 
***5897** HERRERO ROMAN, OSCAR 6,15 
***4752** HOYOS ALONSO, ALVARO 8,75 
***5171** IGLESIAS TAMAYO, FRANCISCO JAVIER NO APTO 
***6505** LEBEÑA GARCIA, FERNANDO 7,8 
***5667** LOPEZ OCASAR, PEDRO 8,35 
***7236** MARTINEZ GONZALEZ, ELISEO NO APTO 
***4850** NUÑEZ DIEGO, JONATAN NO APTO 

Asunto 
Acuerdo notas segundo ejercicio, propuesta de contratación y 
bolsa de empleo  

Negociado destinatario 
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DNI Apellidos y Nombre NOTA 
***1021** PANIAGUA FERNANDEZ, ALEJANDRO NO APTO 
***5202** PEREZ ALVAREZ, JOSE ANGEL 7,5 
***7526** PEREZ DIEZ, IVÁN NO APTO 
***4429** RUIZ SAN MARTIN, CARMELO NO APTO 
***3641** SAN MARTIN BECERRIL, OSCAR NO APTO 

Segundo. – Conforme a lo dispuesto en la base séptima de las bases que rigen la convocatoria y 
una vez sumadas las puntuaciones de los dos ejercicios de la oposición, declarar aprobados a los 
siguientes aspirantes según la puntuación total obtenida en el proceso selectivo: 

DNI Apellidos y Nombre Nota 1º examen Nota 2º examen Suma notas 
***3358** BARRUELO GAISAN, DAVID 8,0625 8,5 16,5625 
***4132** GONZALEZ RETUERTO, ANGEL MARIA 8,4375 7,85 16,2875 
***6684** DEL RIO LEON, JUSTO RUBEN 9,5 6,55 16,05 

Tercero. – De conformidad con lo dispuesto en la base octava apartado 1 de las bases que rigen 
la convocatoria, proponer a la Ilma. Sra. Presidenta de la Corporación la contratación como personal 
laboral fijo de la Diputación Provincial de Palencia, Conductor Maquinista, pertenecientes al Grupo C, 
Subgrupo C2, a las personas que se relacionan a continuación: 

DNI Apellidos y Nombre 

***3358** BARRUELO GAISAN, DAVID 

***4132** GONZALEZ RETUERTO, ANGEL MARIA 

***6684** DEL RIO LEON, JUSTO RUBEN 

Los aspirantes arriba indicados deberán de presentar toda la documentación señalada en la base 
octava apartado 2 que rige la presente convocatoria, en el Servicio de Personal de la Diputación Provincial 
de Palencia, en el plazo de diez días contados a partir del día siguiente de la publicación del presente 
acuerdo en el tablón de anuncios y pagina web de la Diputación Provincial de Palencia. 

 
Cuarto. – Conforme a lo dispuesto en la base novena apartado 2 de las bases que rigen la 

convocatoria aprobar la siguiente lista con los siguientes aspirantes para su posible contratación en el 
caso de que los opositores declarados aprobados renuncien, pase a situación de excedencia por servicio 
en otras Administraciones Públicas, no presenten la documentación exigida o que carezcan de los 
requisitos establecidos en la convocatoria: 

 
DNI Apellidos y Nombre Nota 1º examen Nota 2º examen Suma notas 

***4752** HOYOS ALONSO, ALVARO 7,25 8,75 16 
***7435** AGUADO AGUADO, JOSE CESAR 8,1875 7,45 15,6375 
***5238** FRAILE MALDONADO, ALBERTO 7,625 7,75 15,375 
***3315** DIEZ LAZCANO, ANGEL LUIS 6,6875 8,05 14,7375 
***5202** PEREZ ALVAREZ, JOSE ANGEL 6,5625 7,5 14,0625 
***5667** LOPEZ OCASAR, PEDRO 5,625 8,35 13,975 
***5897** HERRERO ROMAN, OSCAR 7,1875 6,15 13,3375 
***6505** LEBEÑA GARCIA, FERNANDO 5,125 7,8 12,925 
***5250** GUTIERREZ LAMADRID, JUAN JOSE 6,0625 5,7 11,7625 
***7341** BUSTOS VACA, DAVID 6,1875 5,475 11,6625 
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Quinto. – De acuerdo con lo dispuesto en la base décima de la convocatoria, aprobar la siguiente 

lista como bolsa de empleo para el supuesto que se considere necesario la contratación de personal 
laboral temporal para sustituciones o cobertura de plazas vacantes de la misma categoría, con vigencia 
de tres años, estableciéndose el orden de prelación en función del número de ejercicios aprobados y la 
puntación obtenida en cada uno de ellos, no sumando las notas de los ejercicios no superados, 
resolviéndose los empates de acuerdo con lo dispuesto en el apartado 3 de la base décima.   
 

Orden DNI Apellidos y Nombre Nota 1º examen Nota 2º examen Suma notas 
1 ***4752** HOYOS ALONSO, ALVARO 7,25 8,75 16 
2 ***7435** AGUADO AGUADO, JOSE CESAR 8,1875 7,45 15,6375 
3 ***5238** FRAILE MALDONADO, ALBERTO 7,625 7,75 15,375 
4 ***3315** DIEZ LAZCANO, ANGEL LUIS 6,6875 8,05 14,7375 
5 ***5202** PEREZ ALVAREZ, JOSE ANGEL 6,5625 7,5 14,0625 
6 ***5667** LOPEZ OCASAR, PEDRO 5,625 8,35 13,975 
7 ***5897** HERRERO ROMAN, OSCAR 7,1875 6,15 13,3375 
8 ***6505** LEBEÑA GARCIA, FERNANDO 5,125 7,8 12,925 
9 ***5250** GUTIERREZ LAMADRID, JUAN JOSE 6,0625 5,7 11,7625 

10 ***7341** BUSTOS VACA, DAVID 6,1875 5,475 11,6625 
11 ***3934** ANTOLIN HOYOS, JULIO 6,9375 - 6,9375 
12 ***8334** MALDONADO MARCOS, ANGEL  6,9375 - 6,9375 
13 ***6314** BAHILLO SAEZ, SONIA 6,875 - 6,875 
14 ***3726** DE LA RED CEREZAL, MARIO ALBERTO 6,8125 - 6,8125 
15 ***0929** DE LA RED CEREZAL, JESUS MARIA 6,4375 - 6,4375 
16 ***4429** RUIZ SAN MARTIN, CARMELO 6,4375 - 6,4375 
17 ***3641** SAN MARTIN BECERRIL, OSCAR 6,4375 - 6,4375 
18 ***4067** CRESPO GARCIA, JOSE MARIA 6,25 - 6,25 
19 ***6433** BALBAS RODRÍGUEZ, ÁNGEL 5,6875 - 5,6875 
20 ***1021** PANIAGUA FERNANDEZ, ALEJANDRO 5,625 - 5,625 
21 ***7526** PEREZ DIEZ, IVÁN 5,5625 - 5,5625 
22 ***5433** FUENTES TOCINO, JOSE MARIA 5,3125 - 5,3125 
23 ***6782** ANTOLIN MARTINEZ, RUBEN 5,25 - 5,25 
24 ***7236** MARTINEZ GONZALEZ, ELISEO 4,875 - 4,875 
25 ***4850** NUÑEZ DIEGO, JONATAN 4,75 - 4,75 
26 ***5881** DIAS SOUZA, RONIVON 4,6875 - 4,6875 
27 ***7700** FERNANDEZ LUCAS, JESÚS 4,5625 - 4,5625 
28 ***5171** IGLESIAS TAMAYO, FRANCISCO JAVIER 4,5625 - 4,5625 

 
 
Sexto. – Hacer pública la presente resolución en el tablón de anuncios y página web de la Diputación. 
Conforme a lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, contra la presente resolución 
puede formularse recurso de alzada ante la Sra. Presidenta de la Diputación Provincial de Palencia en el 
plazo de un mes contado a partir del siguiente a su publicación en los medios señalados.  
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